CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016, DO PODER

EXECUTIVO, QUE "ALTERA OS ARTS. 37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 E 203

DA CONSTITUIÇÃO, PARA DISPOR SOBRE A SEGURIDADE SOCIAL,

ESTABELECE REGRAS DE TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" -

PEC28716

REQUERIMENTO Nº             , DE 2017

(Do Sr. Pepe Vargas)

Requer a inclusão de representantes

de entidades às audiências públicas que

debaterão a Reforma da Previdência.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e conforme

acordado na reunião de ontem (14/2/17), que sejam incluídos os seguintes

convidados, à Audiência Pública que contar com as representações dos

servidores públicos, a fim de debater a reforma da Previdência.

1) Pedro da Silva Cavalcanti, Presidente da Federação Nacional dos

Policiais Rodoviários Federais – FENAPRF.

2) Prof. Eduardo Rolim de Oliveira, Presidente da Federação de Sindicatos

de Professores e Professoras de Instituições Federais de Ensino

Superior e de Ensino Básico Técnico e Tecnológico - PROIFES

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de se debater a PEC 287-A/2016, bem como, ainda, de

seus efeitos, é de fundamental e indispensável que entidades de classe sejam

ouvidas por essa Comissão Especial. Contando com o apoio dos nossos

nobres Pares, temos a certeza da aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em 15 de fevereiro de 2017.

PEPE VARGAS

Deputado Federal PT/RS